
Sprawozdanie parafialne roczne – 31.XII 2025 r. 

Z kalendarium mijającego roku: 

ROK 2025 BYŁ ROKIEM JUBILEUSZOWYM. W tym roku zmienił się 

PAPIEŻ po śmierci Ojca św. Franciszka - 21 kwietnia, nowym 

Papieżem został wybrany kard. Robert Prevost - 8 maja i przyjął 

imię LEON XIV. * Zmienił nam się również METROPOLITA za ks. 

Arcybiskupa Marka Jędraszewskiego – Ojciec św. mianował ks. kard. 

Grzegorza Rysia. **W tym roku mieliśmy zmianę wikariuszy za ks. 

Krzysztofa Jakubiaka przyszedł ks. Marcin Skowron. Była też zmiana 

u Sióstr Służebniczek gdzie za Siostrę Marię mianowano Siostrę 

Zdzisławę. W mijającym roku nasza Wspólnota cieszyła się 

święceniami kapłańskimi ks. Jakuba Romka i ślubami wieczystymi s. 

Katarzyny z bezhabitowego Zgromadzenia Sługi Jezusa. 

Niektóre dane statystyczne dotyczące praktyk religijnych:     

Na terenie naszej parafii mieszka ponad 11 000 osób; zgodnie z 

liczeniem wiernych w niedzielę  12 października b.r. – we Mszy św. 

uczestniczyło 2762 osób (w kościele parafialnym 2164 i 598 w kaplicy u Księży 

Guanelianów) rok temu: 2616 osób (2038 w kościele parafialnym i 575 w 

kaplicy u Księży Guanellianów) ; w tym dniu przyjęło Komunię św. 1387 

osób (w kościele parafialnym 1100 u Guanellianów 287); rok temu 1215 osób (w 

kościele parafialnym 937 u Guanellianów 278). W ciągu całego roku 2025 

przyjęliśmy niemal 200 tys. Komunii św. Rok temu podobnie. 

Ochrzciliśmy 80 dzieci w zeszłym roku 80. Pierwszą Komunię św. 

przyjęło 164 dzieci rok temu 165. Bierzmowanie przyjęło  139 osób, 

w zeszłym roku 45. W tym roku mieliśmy 32 zapowiedzi a 19 ślubów 

odbyło się w naszym kościele, rok temu odpowiednio 29 i 18. Liczba 

pogrzebów 137 a w zeszłym roku 125. W miesiącu odwiedzamy w 

domach ok. 80 starszych i chorych parafian. W mijającym roku było to  

1125 razy. (ze szpitalem skawińskim). 

 



Sprawy gospodarcze: 

 KOŚCIÓŁ: Na początku roku wrócił na naszą Golgotę odnowiony 

krzyż po długich pracach renowacyjnych, zakupiliśmy nową 

monstrancję na dużą hostię by zachować godną możliwość 

przenoszenia i wystawienia Najświętszego Sakramentu zwłaszcza przy 

nabożeństwach do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, majówkach i 

różańcu październikowym, zrobiliśmy nowy katafalk i zakupiliśmy 8 

lichtarzy (4 szt. przy ołtarzu głównym i 4 szt. przy katafalku). 

Wykonaliśmy instalację przeciw-pożarową naszej świątyni z więźbą 

dachową kościoła oraz z systemem alarmowym i monitoringiem. 

(koszt blisko 150 tys. zł.). Przy kościele powstało „Pole Nadziei”; 

Rozpoczęliśmy remont ogrodzenia naszego kościoła t.zw. parkanu. 

Prace są mocno zaangażowane i są wykonywane przez firmę „Toma 

Budownictwo” z Wieliczki specjalizującą się w tego rodzaju robotach 

budowlanych. Wszystko jest pod nadzorem Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków i oczywiście archeologa oraz dendrologa. 

Wykonawca obiecuje, że zrobi wszystko do końca maja 2026 r. 

(przewidywany koszt to 1 150 000 plus 23 % podatku VAT to 264 500 

zł, Razem 1 414 500 zł). Zapewne ten koszt zwiększy się o kolejne 

kwoty gdyż chcemy podświetlić specjalnymi lamkami z ziemi 

wszystkie słupy ogrodzenia oraz wykonać oświetlenie trasy 

procesyjnej wokół kościoła. Wymieniliśmy spróchniały krzyż misyjny i 

podobnie przy kościółku. CMENTARZ: W tym roku odnowiliśmy 

ogrodzenie cmentarza od strony ulic Popiełuszki i Korabnickiej wraz z 

trzema bramami i zadaszeniem oraz konstrukcją śmietnika. Udało się 

wykonać „Pomnik Dziecka Utraconego” przy kaplicy cmentarnej wraz 

z otoczeniem. Postawiliśmy nowy krzyż. Łącznie prace cmentarzu 

kosztowały 437 000 zł brutto. Tu warto wspomnieć, że w tym roku z 

opłat cmentarnych uzyskaliśmy 140 330 zł. Rok temu uzbieraliśmy 

75 220 zł. Natomiast za wywóz śmieci zapłaciliśmy 88 755 zł oraz 

wodę i prąd 9366 zł. Mamy już pełną internetową bazę grobów i osób 

w nich pochowanych w systemie Mogiły pl. Jeśli mamy uwagi z 



powodu nieścisłości lub braków prosimy o tym nas informować albo 

bezpośrednio firmę prowadzącą według danych na stronie Mogiły pl. 

SZKOŁY: Przy KSP wybudowaliśmy w tym roku kompleks sportowy z  

nawierzchnią poliuretanową składający się z: boiska wielofunkcyjnego z 

trybuną na 50 osób, bieżnią na 60 m, skocznią w dal i siłownią 

plenerową składającą się z kilku stanowisk do ćwiczeń. Boisko 

posiada oświetlenie, ogrodzenie zwykłe i piłko-chwytowe. 

Wykonawcą obiektu (na podstawie rozeznania ofertowego) jest firma 

STAN-REX  z Sosnowca. Koszt budowy to 1 510 344 zł netto plus 

podatek VAT 347 379 zł co daje pełny koszt brutto: 1 857 723 zł. 

Oczywiście jest to olbrzymia suma ale cały kompleks będzie nową 

formą majątku parafialnego jako, że powstał tylko i wyłącznie z 

naszych środków parafialnych!  Natomiast przy budynku Liceum 

powstał  - w miejscu niewielkiego parkingu -„ogród rekreacyjny” t.zw. 

czilałt (z ang.chillout), (koszt tego przedsięwzięcia to 195 175 zł 

brutto). Wykonaliśmy sporo innych drobniejszych robót związanych z 

pozostałymi budynkami parafialnymi, serwisy, kontrole powiązane z 

Książkami Obiektu, które posiadają obowiązujące i aktualne protokoły 

kontroli wynikające z Prawa Budowlanego.  * Nadal prowadzimy 

oczyszczanie zarośniętych krzakami działek parafialnych i pilnujemy 

by je kosić. Udało nam się zdigitalizować księgi metrykalne: chrztów, 

ślubów i zmarłych od najstarszych do lat, które nie ogranicza RODO. 

Bardzo serdecznie dziękujemy Polskiemu Towarzystwu 

Genealogicznemu za bezpłatne przeprowadzenie digitalizacji. Na 

naszej stronie internetowej są zamieszczone linki do indeksów i 

skanów dokumentów. Od kwietnia uruchomiliśmy ponownie 

bibliotekę z nowymi regałami w sali plebanii.                                         

SPRAWY CHARYTATYWNE: Nasza parafia wykonuje rozliczne dzieła 

charytatywne, które prowadzą: Parafialna Grupa Charytatywna, 

Parafialne Caritas, Jadłodajnia prowadzona przy współpracy z Opieką 

Społeczną. (dotacja państwowa to 245 tys. zł a dokarmiamy blisko 

110 osób),  mamy bardzo dobrą współpracę z Fundacją „Dar Serca 

Skawina”, w budynkach parafialnych działa Środowiskowy Dom 



Samopomocy dla osób z różnymi niesprawnościami. Bardzo 

dziękujemy za wsparcie tego ważnego zadania Kościoła ofiarami 

pieniężnymi, żywnością, ubraniami i innymi przedmiotami. Akcję 

charytatywną prowadzimy przy współpracy z Caritas naszej 

Archidiecezji, Bankiem Żywności i innymi instytucjami, firmami i 

osobami prywatnymi z terenu naszego miasta i gminy czy dekanatu. 

Jest to nie do wycenienia zakres pomocy ewangelicznej.        

OŚWIATA: na terenie naszej parafii jest 15 placówek oświatowych 

obejmujących przedszkola, szkoły podstawowe i średnie i 

odpowiadamy za katechezę w nich. Pewnie nie trzeba przypominać, 

że jako jedna z niewielu parafii w Polsce prowadzimy Zespół Szkół 

Katolickich (KLO i KSP), w których kształci się blisko 600 dzieci i 

młodzieży. Szkoły utrzymują się z dotacji państwowych ale parafia 

daje budynki i wszelkie inne dodatkowe sprawy udoskonalające 

edukację i wychowanie. W tym roku była zmiana dyrekcji z powodu 

wygaśnięcia kadencji i dziękujemy Pani Elżbiecie Drążek za 11 lat 

solidnego kierowania tymi placówkami a nowej dyrektor Pani Annie 

Kołaczyk życzymy dużo sił i Bożej Opieki.     

Ogólny koszt prac inwestycyjnych jakie poniosła nasza parafia w 

tym roku to blisko 3 000 000 zł. Część wydatków pokryliśmy ze 

składek inwestycyjnych (w tym roku to kwota 271 350 zł i 450 euro) a 

pozostałe z pieniędzy jakie pozyskaliśmy z alienacji działek przy 

obwodnicy (7 134 000 zł a czego do US odprowadziliśmy 1 322 000 a 

do kurii 1 740 000 zł). Inne przychody to wpłaty na konto parafialne 

(w tym roku 120 920 zł) darowizny osób prywatnych – min w okresie 

świątecznym pewna rodzina przekazała na potrzeby parafii 20 000 zł. 

wynajmujemy kilka obiektów oraz kilka mieszkań. Pozyskaliśmy 

również sporo ze spadków: po śp ks. Janie Cieśliku, który 

testamentalnie przekazał dla parafii min samochód, który po długo 

trwających procedurach sądowych mogliśmy w tym roku sprzedać za 

25 000 zł. Otrzymaliśmy również spadek po śp Franciszku Skałubie 

(wieloletnim pracowniku naszej parafii) to niebagatelna kwota 70 000 



zł. Będziemy mieć przychód blisko 20 000 zł rocznie - z wynajmu 

części działki na maszt sieci komórkowej T-Mobile przy ul. Granicznej.  

Dzięki Waszej hojności zachowujemy płynność finansową dotyczącą 

wszystkich wydatków także bieżących. Na ten cel przeznaczamy 

składki z pozostałych niedziel i świąt. Pamiętamy pewnie, że część z 

tych pieniędzy przekazujemy na wszelkie wydatki związane z 

pensjami pracowników parafialnych, mediami, ubezpieczeniem 

budynków i cmentarza, utrzymaniem kurii, seminarium, 

uniwersytetu, misji i wielu innych działalności Kościoła.  

* W sprawie cmentarza chcemy nadal usprawniać wszelkie działania. 

Obowiązuje Regulamin Cmentarza, który jest dostępny na naszej 

stronie internetowej. Chcielibyśmy stopniowo poprawiać jakość 

alejek. Zrobić nowe ogrodzenie od strony ul. Krakowskiej. Dążymy do 

uregulowania własności działek, które tworzą teren cmentarza. 

Warto przypomnieć, że parafia nasza dysponuje dużym majątkiem 

na, który składają się: 13 budynków / budynek kościoła parafialnego, 

kościółek, plebania, dwa budynki szkolne (Liceum i Szkoła Podstawowa), 

dwa budynki przy ul. Sobieskiego, dwa budynki przy ul. Węgierskiej 
(Dom Katolicki dawne „Kino Piast” i budynek organistówki – obecnie 

Środowiskowy Dom Samopomocy), dwa budynki przy ul. Kilińskiego 

(jadłodajnia i budynek mieszkalny), budynek mieszkalny przy ul. 

Wyspiańskiego (dawniej punkt katechetyczny), cmentarz z kaplicą, i 

pozostałe grunty różnej klasyfikacji i różnych częściach naszego 

miasta. Wszystkie te obiekty wymagają odpowiedniej troski. 

Zapewniam, że będziemy o ten majątek dbać należycie i z pełną 

odpowiedzialnością. 

Co do dalszych planów inwestycyjnych to warto wspomnieć o tym, że 

przygotowujemy się do remontu budynku kościółka.                                                                                                          

*Czeka nas modernizacja Domu Katolickiego (Kina Piast). Jest w tym 

względzie projekt budowlany i pozwolenie na budowę. 

Przygotowujemy ekspertyzy dotyczące ewentualnych zmian - aranżacji 



wnętrza.                                                                                                                                         

*Kontynuowana jest budowa nowego obiektu ŚDS, który powstaje na 

terenie przyległym do boiska sportowego Millenium. Realizacja 

przedsięwzięcia idzie zgodnie z ustaleniami przy sprzedaży – przez 

parafię  - tych działek. Zapewne nasza parafia będzie wspierać 

budowę na miarę możliwości.                                                                                       

**Chcemy utrzymać całodzienną adorację Najświętszego Sakramentu 

oraz dyżur w konfesjonale od 830do 930 oraz od 1700 do 1800. W 

naszym kościele prowadzone są piękne nabożeństwa: WIECZORY 

UWIELBIENIA prowadzone przez ks. Rafała i osoby pomagające, 

młodzież i dorosłych ze śpiewem i muzyką. Cieszymy się 

dodatkowymi nabożeństwami czy nowennami odprawianymi w 

naszej świątyni (Nabożeństwo do MBNP, ŚASiJT, nowenny do św. 

Józefa w pierwsze środy m-ca). Godzina Święta w I czwartki o nowe 

powołania kapłańskie i zakonne; Msze św. z Odnowieniem 

Przyrzeczeń Małżeńskich w drugą niedzielę każdego miesiąca o godz. 

930. Kontynuujemy nabożeństwo - Wieczory Fatimskie, prowadzone 

przez ks. Rafała i ks. Piotra. W parafii jest wiele grup formacyjnych: 

dzieci, młodzieży i dorosłych. 26 Róż Różańcowych (nowa męska); 11 

Kręgów Domowego Kościoła prowadzonych głównie przez ks. Rafała 

8 kręgów i po jednym pozostali księża; Krąg Biblijny prowadzony 

przez ks. prof. Wojciecha. Wspólnota Żywej Drogi Krzyżowej; Rodzina 

Radio Maryja, która obok systematycznej modlitwy organizuje liczne 

pielgrzymki – nawet dzisiaj na Jasną Górę; ministranci lektorzy blisko 

60 osób prowadzonych przez ks. Piotra; Oaza młodzieżowa i Dzieci 

Bożych prowadzonych przez ks. Marcina; Koło Misyjne prowadzone 

przez Siostrę Bogusławę; w salkach naszej plebani mają spotkania 

zuchy i harcerze ze ZHP; działa szkoła pisania IKON. Daj Boże by 

wszyscy mogli nadal działać i się rozwijać. Serdecznie dziękuję za 

współpracę księżom pracującym w naszej parafii: naszemu rodakowi 

ks. Markowi i księżom: Wojciechowi, Rafałowi, Piotrowi i Marcinowi. 

Księżom Guanellianom; ks. Wiesławowi i ks. Jarosławowi; Siostrom 

Służebniczkom – s. Domicelli, s. Bogusławie i s. Teresie i s. Zdzisławie;  



katechetom na wszystkich szczeblach nauczania; tym osobom, które 

wspierają księży w dodatkowych spotkaniach młodzieży 

bierzmowanej, Radzie Parafialnej,  Panom Organistom, Panom 

Kościelnym, Pani Katarzynie - księgowej parafialnej, Pani Annie – 

pracującej w kancelarii i wszystkim pracownikom i osobom w 

jakikolwiek sposób zaangażowanym w usprawnianiu pracy 

duszpasterskiej w naszej Wspólnocie Parafialnej.                                          

Z wielką wdzięcznością i szacunkiem pozdrawiam serdecznie 

WSZYSTKICH PARAFIAN. Cieszę się bardzo z tego, że stanowimy 

wspólnotę żywą i pewną tej drogi, którą ukazuje nam Jezus Chrystus. 


